
UCHWAŁA NR IX/101/24 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVII/935/23 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Kluczbork wynosi: 

1. Dochody 219 265 422,75 zł, w tym 

a.Dochody bieżące 203 261 200,32 zł 

b.Dochody majątkowe 16 004 222,43 zł 

2. Wydatki 233 426 579,40 zł, w tym 

a.Wydatki bieżące 206 946 702,05 zł 

b.Wydatki majątkowe 26 479 877,35 zł 

3. Przychody 18 286 156,65 zł 

4. Rozchody 4 125 000,00 zł 

§ 3. Deficyt budżetu Gminy Kluczbork w kwocie 14 161 156,65 zł zostanie pokryty przychodami 
z tytułu zaciągniętego kredytu w kwocie 5 000 000,00 zł, pożyczki w kwocie 6 192 000,00 zł oraz wolnymi 
środkami w kwocie 2 969 156,65 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Piotr Sitnik 

 

Id: 2D1898B4-1651-4AA3-A3AF-9DD3CED27841. Podpisany Strona 1



 Budżet na rok 2024  Załącznik nr 1 
do uchwały nr IX/101/24 
Rady Miejskiej w Kluczborku   
z dnia 17 grudnia 2024r. 

 

Plan dochodów  

 

Dział Rozdział § Nazwa Zadanie Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

Wydział 999 Organ 

758 75801 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa Subwencja oświatowa 44 392 072,00 254 213,00 0,00 44 646 285,00 

758 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 

 44 392 072,00 254 213,00 0,00 44 646 285,00 

758   Różne rozliczenia  44 392 072,00 254 213,00 0,00 44 646 285,00 

 

RAZEM wg grup paragrafów 

Dochody bieżące 203 006 987,32 254 213,00 0,00 203 261 200,32 

Dochody majątkowe 16 004 222,43 0,00 0,00 16 004 222,43 

DM - Dochody z tytułu dotacji i środków unijnych 6 419 113,44 0,00 0,00 6 419 113,44 

 OGÓŁEM plan dochodów 219 011 209,75 254 213,00 0,00 219 265 422,75 

 

Id: 2D1898B4-1651-4AA3-A3AF-9DD3CED27841. Podpisany Strona 1



 Budżet na rok 2024  Załącznik nr 2  
do uchwały nr IX/101/24 

Rady Miejskiej w Kluczborku   
z dnia 17 grudnia 2024r. 

 

Plan wydatków  

 

Dział Rozdział § Nazwa Zadanie Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

Wydział 002 Wydział Administracyjno-Organizacyjny 

750 75023 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne Wydatki bieżące 1 080 000,00 210 000,00 0,00 1 290 000,00 

750 75023 4210 Zakup materiałów i wyposażenia Wydatki bieżące 296 090,00 25 000,00 0,00 321 090,00 

750 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

 1 376 090,00 235 000,00 0,00 1 611 090,00 

750   Administracja publiczna  1 376 090,00 235 000,00 0,00 1 611 090,00 

Wydział 003 Wydział Gospodarki Miejskiej 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Wizualizacja pracy tłoczni 
kanalizacji sanitarnej  
w Bogacicy 

0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 

010 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi  0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo  0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 

600 60016 4300 Zakup usług pozostałych Utrzymanie bieżące dróg 
miejskich i wiejskich 

116 805,00 20 000,00 0,00 136 805,00 

600 60016  Drogi publiczne gminne  116 805,00 20 000,00 0,00 136 805,00 

600   Transport i łączność  116 805,00 20 000,00 0,00 136 805,00 

900 90001 4210 Zakup materiałów i wyposażenia Zakup pompy do 
przepompowni ul. Cybisa  
w Kluczborku 

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

900 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

 

Id: 2D1898B4-1651-4AA3-A3AF-9DD3CED27841. Podpisany Strona 1



Wydział 005 Wydział Funduszy Zewnętrznych  

010 01008 4300 Zakup usług pozostałych Konserwacja stawu poprzez 
wzmocnienie stopy skarp 

45 600,00 0,00 20 000,00 25 600,00  

010 01008  Melioracje wodne  45 600,00 0,00 20 000,00 25 600,00 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Poprawa gospodarki 
wodno-ściekowej w Gminie 
Kluczbork 

304 400,00 0,00 150 000,00 154 400,00 

010 01044 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Poprawa gospodarki 
wodno-ściekowej w Gminie 
Kluczbork 

270 000,00 0,00 40 000,00 230 000,00 

010 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi  574 400,00 0,00 190 000,00 384 400,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo  620 000,00 0,00 210 000,00 410 000,00 

700 70005 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Poprawa efektywności 
energetycznej w budynkach 
komunalnych 

50 000,00 0,00 35 000,00 15 000,00 

700 70005 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Poprawa efektywności 
energetycznej w budynkach 
użyteczności publicznej 

160 000,00 0,00 100 000,00 60 000,00 

700 70005  Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

 210 000,00 0,00 135 000,00 75 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  210 000,00 0,00 135 000,00 75 000,00 

Wydział 007 Wydział Promocji i Rozwoju Gminy 

852 85295 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

Dotacje z zakresu pomocy 
społecznej 

635 000,00 0,00 53 000,00 582 000,00 

852 85295  Pozostała działalność  635 000,00 0,00 53 000,00 582 000,00 

852   Pomoc społeczna  635 000,00 0,00 53 000,00 582 000,00 

854 85495 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

Dotacje na programy 
wychowawcze 

20 000,00 0,00 2 200,00 17 800,00 

854 85495  Pozostała działalność  20 000,00 0,00 2 200,00 17 800,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza  20 000,00 0,00 2 200,00 17 800,00 

921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

Dotacje na kulturę 165 000,00 0,00 9 000,00 156 000,00 

921 92195  Pozostała działalność  165 000,00 0,00 9 000,00 156 000,00 

Id: 2D1898B4-1651-4AA3-A3AF-9DD3CED27841. Podpisany Strona 2



921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 165 000,00 0,00 9 000,00 156 000,00  

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

Dotacje celowe z kultury 
fizycznej 

3 250 000,00 64 200,00 0,00 3 314 200,00 

926 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  3 250 000,00 64 200,00 0,00 3 314 200,00 

926   Kultura fizyczna  3 250 000,00 64 200,00 0,00 3 314 200,00 

Wydział 008 Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa 

900 90095 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

Dotacja do modernizacji 
ogrzewania na ekologiczne 

170 000,00 0,00 60 000,00 110 000,00 

900 90095  Pozostała działalność  170 000,00 0,00 60 000,00 110 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 170 000,00 0,00 60 000,00 110 000,00 

Wydział 011 Wydział Finansowy 

758 75818 4810 Rezerwy Rezerwa ogólna 210 261,35 95 000,00 0,00 305 261,35 

758 75818  Rezerwy ogólne i celowe  210 261,35 95 000,00 0,00 305 261,35 

758   Różne rozliczenia  210 261,35 95 000,00 0,00 305 261,35 

Wydział 999 Ośrodek Sportu i Rekreacji 

926 92605 4210 Zakup materiałów i wyposażenia OTW Bąków 35 000,00 25 000,00 0,00 60 000,00 

926 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  35 000,00 25 000,00 0,00 60 000,00 

926   Kultura fizyczna  35 000,00 25 000,00 0,00 60 000,00 

Wydział 999 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Kluczborku 

801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli Bieżące wydatki oświaty 3 157 607,00 50 000,00 0,00 3 207 607,00 

801 80101  Szkoły podstawowe  3 157 607,00 50 000,00 0,00 3 207 607,00 

801   Oświata i wychowanie  3 157 607,00 50 000,00 0,00 3 207 607,00 

Wydział 999 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Kluczborku 

801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli Bieżące wydatki oświaty 5 608 460,00 54 213,00 0,00 5 662 673,00 

801 80101  Szkoły podstawowe  5 608 460,00 54 213,00 0,00 5 662 673,00 

801   Oświata i wychowanie  5 608 460,00 54 213,00 0,00 5 662 673,00 

Wydział 999 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Kluczborku 

801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli Bieżące wydatki oświaty 2 526 558,00 100 000,00 0,00 2 626 558,00 

Id: 2D1898B4-1651-4AA3-A3AF-9DD3CED27841. Podpisany Strona 3



801 80101  Szkoły podstawowe  2 526 558,00 100 000,00 0,00 2 626 558,00  

801   Oświata i wychowanie  2 526 558,00 100 000,00 0,00 2 626 558,00 

Wydział 999 Publiczna Szkoła Podstawowa w Kujakowicach Dolnych 

801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli Bieżące wydatki oświaty 1 803 300,00 50 000,00 0,00 1 853 300,00 

801 80101  Szkoły podstawowe  1 803 300,00 50 000,00 0,00 1 853 300,00 

801   Oświata i wychowanie  1 803 300,00 50 000,00 0,00 1 853 300,00 

Wydział 999 Publiczne Przedszkole nr 7 w Kluczborku 

801 80104 4410 Podróże służbowe krajowe Bieżące wydatki oświaty 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

801 80104 4430 Różne opłaty i składki Bieżące wydatki oświaty 3 800,00 0,00 2 500,00 1 300,00 

801 80104  Przedszkola  6 800,00 0,00 5 500,00 1 300,00 

801   Oświata i wychowanie  6 800,00 0,00 5 500,00 1 300,00 

855 85516 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników Bieżące wydatki oświaty 1 100 519,20 5 500,00 0,00 1 106 019,20 

855 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 

 1 100 519,20 5 500,00 0,00 1 106 019,20 

855   Rodzina  1 100 519,20 5 500,00 0,00 1 106 019,20 

 

RAZEM wg grup paragrafów 

Wydatki bieżące 206 332 489,05 703 913,00 89 700,00 206 946 702,05 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 99 135 417,30 469 713,00 0,00 99 605 130,30 

WB - Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 16 769 108,76 64 200,00 64 200,00 16 769 108,76 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 24 822 493,38 0,00 0,00 24 822 493,38 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

65 852,02 0,00 0,00 65 852,02 

 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze współfinansowaniem programów  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

4 126,68 0,00 0,00 4 126,68 

 

WB - Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem programów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Dotacje na zadania bieżące, związane z realizacją programów finansowanych środkami,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane z programami finansowanymi środkami,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: 2D1898B4-1651-4AA3-A3AF-9DD3CED27841. Podpisany Strona 4



WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane ze współfinansowaniem programów  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych, związane z realizacją programów finansowanych 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 5 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 4 100 000,00 0,00 0,00 4 100 000,00 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 61 105 217,61 170 000,00 25 500,00 61 249 717,61 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

290 825,44 0,00 0,00 290 825,44 

 

 WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z realizacją programów 
finansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

39 447,86 0,00 0,00 39 447,86 

 

Wydatki majątkowe 26 839 877,35 25 000,00 385 000,00 26 479 877,35 

WM - Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 21 469 377,35 25 000,00 185 000,00 21 309 377,35 

WM - Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

3 173 500,00 0,00 0,00 3 173 500,00 

 

WM - Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

1 284 500,00 0,00 140 000,00 1 144 500,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

170 000,00 0,00 60 000,00 110 000,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WM - Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 742 500,00 0,00 0,00 742 500,00 

WM - Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego (art. 236 ust. 4 pkt 3 ustawy) 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 OGÓŁEM plan wydatków 233 172 366,40 728 913,00 474 700,00 233 426 579,40 

 

Id: 2D1898B4-1651-4AA3-A3AF-9DD3CED27841. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR IX/101/24 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-12-19T09:40:13+0100




